INTERPRETATIO.

hunc pullum imposuerunt Iesum. 36. Eunti autem ei superstraverunt vestes suas in viam; 37. cum au-
 tem is prope esset jam ad descensum hujus montis olearum, cœrerunt omnino turba discipulorum gaudentes
 landare Deum voce magna ob omnes, quas viderunt virtutes, 38. dicentes: benedictus hic veniens rex in no-
 mine domini, pax in cœlo et gloria in altissimis. 39. Et quidam Farisæorum ex hac turba dixerunt ad eum:
 magister, increpa hos discipulos tuos. 40. Et respondens dixit ad eos: dico vobis, quod si hi tacent, lapides
 claimant. 41. Et cum-primum prope fuit, adspiciens hanc urbem flevit ob eam 42. dicens, quod si scires
 etiam tu in hoc die tuo hæc ad pacem tuam, verum nunc absconditur est ab oculis tuis, 43. quod veniunt dies
 super te, et circumfodiunt inimici tui fossa te et circumstinent et circumdant te undique 44. et terræ te adæ-
 quant et filios tuos in te et non relinquent in te lapidem super lapide, ob quod non cognovisti hoc tempus visitatio-
 nis tue. 45. Et iens in templum cœpit ejicere hos vendentes in eo et ementes 46. dicens ad eos: scriptum est,
 quod domus mea domus precum est, verum vos eam fecistis ad latibulum furum. 47. Et fuit docens die quoque
 in hoc templo, verum hi summi sacerdotes et se ibi quæsiverunt eum perdere et hi principes populi. 48.
 Et non invenerunt, quid facerent; turba enim prorsus suspensa fuit ad audiendum eum. xx, 1. Et factum
 est in quodam dierum illorum in docente ei hanc turbam in templo et evangelizante adsteterunt hi sacerdo-
 tes et scribæ cum his na[u]maximis. 2. Et dixerunt ad eum dicentes: dic nobis, in qua potestatum hoc fa-
 cis, aut quis est, qui dedit tibi hanc potestatem? 3. Respondens autem dixit ad eos: interrogo vos etiam
 ego unum verbum et dicite mihi: 4. baptismus Iohannis exne cœlo fuit an exne hominibus? 5. Verum ii
 cogitarunt cum se invicem dicentes: quod si dicimus, ex cœlo, dicit, at cur non credidistis ei? 6. Verum si
 dicimus, ex hominibus, omnis hæc turba lapidibus conjicit nos, fideliter credunt enim omnes, Iohannem pro-
 fetam esse. 7. Et responderunt, quod non scirent unde. 8. Et Iesus dixit iis, non ego vobis dico, in qua
 potestatum hoc facio. 9. Cœpit autem ad turbam dicere parabolam: homo plantavit vineam et tra-
 didit eam colonis et abiit annos multos. 10. Et in tempore misit ad hos hortulanos servum, ut fructus hu-

ANNOTATIONES.

B. ✕ allai so. Cæterum notandum est, adverbium alakjo, quod aliis locis cum allai conjungi solet (vid. iv, 22; Mc. xi, 32), h. l. vice adjectivi (= ἀπαξ) fungi, sic infra vs. 48, cf. L. vi, 5 galukun managein fiske filu. — þoze sewun] J. St. ✕ þo gesewun; cæterum vid. ad x, 5.